
SEGUNDa-fEira, 27 DE jUlho DE 2009 6
Diário OficialExecutivo 1

DISCIPLINA: MATEMÁTICA
FLAVIO GLEIDON DE ARAUJO VALOIS
HUMBERTO RAIMUNDO LUZ ARAUJO
RICHARDSON FREITAS BRASILEIRO
LUIZ CARLOS FERREIRA DO AMARAL
PAULO BATISTA PEREIRA DE FREITAS
ADRIANA DEISY BEZERRA QUEIROZ
ARLENE DO SOCORRO AMORIM DA COSTA
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO,24 DE JULHO DE 2009.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

DECRETO DE 24 DE JULHO DE 2009.
A GOVERNADORA DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art.135, inciso V, da Constituição 
Estadual, e Considerando os termos do Ofício nº. 575-GS, de 
02 de julho de 2009, da Secretaria de Estado de Educação - 
SEDUC, conforme Processo nº. 2009/248836; Considerando a 
ordem de classificação dos candidatos aprovados no Concurso 
Público C-105 da Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, 
cujo resultado foi homologado e publicado no Diário Oficial do 
Estado de 1° de novembro de 2006,
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 34, § 1º, da Constituição 
Estadual, combinado com o art. 6º, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, os candidatos constantes deste Decreto 
para exercerem, em virtude de aprovação em concurso público, 
o cargo a seguir discriminado, com lotação na Secretaria de 
Estado de Educação – SEDUC.
CARGO: PROFESSOR, CÓDIGO AD4-401
MUNICÍPIO: AUGUSTO CORREA
Disciplina: BIOLOGIA
VIVIANE CASTRO DA LUZ
RAQUEL DO ESPIRITO SANTO AGUIAR DO NASCIMENTO
MUNICÍPIO: TRACUATEUA
Disciplina: BIOLOGIA
ANA SAMILE DOS SANTOS ALVES
GLAUCIA CAROLINE SILVA DE OLIVEIRA
Disciplina: GEOGRAFIA
DILMA OLIVEIRA DA SILVA
MARIA DE NAZARE MARTINS GOMES
MUNICÍPIO: BAIÃO
Disciplina: EDUCAÇÃO FÍSICA
ALEXANDRO RAMOS VIEIRA
LEONTINA LOBO DIAS
Disciplina: GEOGRAFIA
DENNY CESAR DA SILVA DOS SANTOS
ANTONIO HAILTON LIRA DE FARIAS
Disciplina: PORTUGUÊS
OSVALDINA DOS REIS SANTOS
ANDREA GONÇALVES DE BRITO
MUNICÍPIO: CAMETÁ
Disciplina: GEOGRAFIA
ANDRE VELOSO DE MELO
ROSIVANDERSON BAIA CORREA
Disciplina: BIOLOGIA
MARCOS ANTONIO FREITAS SABOIA
MUNICÍPIO: LIMOEIRO DO AJURU
Disciplina: HISTÓRIA
AGUINALDO GONÇALVES BARBOSA
LUCIO OLIVEIRA DA CRUZ
Disciplina: PORTUGUÊS
LEILA CRISTINA DINIZ DE MORAES
CELSO FRANCES JUNIOR
VANESSA DO CARMO XAVIER RODRIGUES
MUNICÍPIO: OEIRAS DO PARÁ
Disciplina: MATEMÁTICA
AUGUSTO BATISTA NUNES
MUNICÍPIO: MOCAJUBA
Disciplina: EDUCAÇÃO FÍSICA
INARA FABIOLA SOUZA DOS SANTOS
LUCIANA SERRÃO PUREZA
MUNICÍPIO: ABAETETUBA
Disciplina: QUÍMICA
ELISANGELA MEDEIROS DA SILVA
FRANCINEY DA COSTA CAMPOS
MUNICÍPIO: IGARAPÉ-MIRI
Disciplina: BIOLOGIA
ROSEANE DE KATIA AFONSO DIAS
MUNICÍPIO: MOJU
Disciplina: HISTÓRIA
GILCIMAR COSTA DOS SANTOS
ELIZANGELA MARIA PANTOJA SACRAMENTO
MUNICÍPIO: NOVA IPIXUNA
Disciplina: EDUCAÇÃO FÍSICA
HÉLTON MOTA FERREIRA
ADALBERTO DE SIQUEIRA SANCHES JUNIOR
Disciplina: PORTUGUÊS
WILSOMAR DOS SANTOS
ROSILENE RODRIGUES SANTOS

MUNICÍPIO: AVEIRO
Disciplina: BIOLOGIA
MARALISE COSTA DE VASCONCELOS
ADENILSON NOGUEIRA CARVALHO
Disciplina: PORTUGUÊS
DANIELA LOBATO
COSME HENRIQUE DOS SANTOS PARINTINS
MUNICÍPIO: BELTERRA
Disciplina: EDUCAÇÃO FÍSICA
PATRICIA REYES DE CAMPOS
JONE LUIZ QUEIROZ DE OLIVEIRA
Disciplina: GEOGRAFIA
DEBORA LILIANE NASCIMENTO DA CRUZ
REDINILZA LEMOS FONSECA
MUNICÍPIO: CURUÁ
Disciplina: PORTUGUÊS
SILKA FERNADES VIANA
GENESIO MACAMBIRA DOS SANTOS
MUNICÍPIO: JURUTI
Disciplina: BIOLOGIA
POLIANA VIEIRA DA SILVA
JACINELMA MARY DA SILVA SOUSA
MUNICÍPIO: ÓBIDOS
Disciplina: EDUCAÇÃO FÍSICA
MARTA MARIA AMARAL DE VASCONCELOS
ANNE PATRÍCIA CORRÊA
Disciplina: BIOLOGIA
GILDSON SILVA DOS SANTOS
ANDRIA DE PAULA SANTOS DA SILVA
MUNICÍPIO: CASTANHAL
Disciplina: HISTÓRIA
MARIA DE JESUS DE SOUSA FURTADO
Disciplina: QUÍMICA
JOYCE FAVACHO DE LIMA
Disciplina: ESPANHOL
SIMONE SOARES NUNES
MUNICÍPIO: SÃO DOMINGOS DO CAPIM
Disciplina: PORTUGUÊS
LUCIENE LEAL QUINTAL
CRISTIANE MARIA GILDO PEREIRA
MUNICÍPIO: MARACANÃ
Disciplina: PORTUGUÊS
EDICLEIA GONÇALVES MIRANDA
MUNICÍPIO: MEDICILÂNDIA
Disciplina: BIOLOGIA
SAMIA HONORATO DA SILVA
MARCELO LOPES DE OLIVEIRA
MARCILIO GARCIA FERREIRA
Disciplina: PORTUGUÊS
ANGELA MARIA MOTA FERREIRA
ROSINALDO ACACIO DA SILVA
MUNICÍPIO: VITÓRIA DO XINGU
Disciplina: BIOLOGIA
LUCIRENE PEREIRA DA SILVA
ANA LUCIA DE OLIVEIRA LIMA
MUNICÍPIO: BUJARU
Disciplina: ESPANHOL
MÁRCIO ROBERTO ALMEIDA PINA
RUTH DA SILVA CONCEIÇÃO
Disciplina: PORTUGUÊS
JOSE GILMAR ALVES COSTA JUNIOR
DOMINGOS BRUNO GONÇALVES MARQUES
MUNICÍPIO: COLARES
Disciplina: SOCIOLOGIA
SUENY DO SOCORRO MATOS MOURA
MUNICÍPIO: CONCÓRDIA DO PARÁ
Disciplina: GEOGRAFIA
FERNANDO LOPES MONTEIRO
JANIO DO NASCIMENTO LIMA
MUNICÍPIO: SÃO JOÃO DA PONTA
Disciplina: EDUCAÇÃO FÍSICA
LÉIA DO SOCORRO DE ALMEIDA RODRIGUES
MIGUEL WAGNER MONTEIRO DE LIMA
Disciplina: PORTUGUÊS
SUZIANNE CARVALHO OLIVEIRA
ERICA MARIANA MENDES CABRAL
MUNICÍPIO: VIGIA
Disciplina: FILOSOFIA
LAILZA MARIA LOBATO REIS
MUNICÍPIO: PLACAS
Disciplina: PORTUGUÊS
NEUZA CECY DA VERA CRUZ GUEDES
DIAN KELLY DO NASCIMENTO MOTA
MUNICÍPIO: RURÓPOLIS
Disciplina: PORTUGUÊS
GLEYCE ELEN TORRES DA SILVA
ZILEYCE DAMASCENO PEREIRA
Disciplina: MATEMÁTICA
ANTONIO MACIEL DA COSTA
KÁTIA CILENE AGUIAR COSTA

MUNICÍPIO: TRAIRÃO
Disciplina: PORTUGUÊS
VILEMAR SOARES DE ANDRADE
LENA RAIMUNDA PAXIUBA SOARES
MUNICÍPIO: CURRALINHO
Disciplina: GEOGRAFIA
ROSE MARY COSTA GUIMARÃES
MÁRCIO GUILHERME DE MORAES FONSECA
MUNICÍPIO: MELGAÇO
Disciplina: GEOGRAFIA
MARILENE COSTA VIEGAS
MARIA CILEIDE COSTA VIEGAS
Disciplina: PORTUGUÊS
JUREMA DO SOCORRO PACHECO VIEGAS
ELIAS SARRAF PACHECO
MUNICÍPIO: BONITO
Disciplina: PORTUGUÊS
GIGLIANNE DO SOCORRO MONTEIRO DA SILVA
MUNICÍPIO: CAPANEMA
Disciplina: BIOLOGIA
RENATA SOUZA DE BARROS
ADRIANA DOS SANTOS MATNI
MUNICÍPIO: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
Disciplina: BIOLOGIA
CELIA RAMOS DOS SANTOS
ROSA DUARTE ALMEIDA
CELIA MATOS VIEIRA
Disciplina: EDUCAÇÃO FÍSICA
ALCINELE NATIVIDADE DO NASCIMENTO
JEFERSON GONÇALVES DE OLIVEIRA
Disciplina: GEOGRAFIA
LIGIA DOS SANTOS VIEIRA COUTINHO
EVANILDE VIEIRA DA SILVA
Disciplina: PORTUGUÊS
ANDREIA CRISTINA FIDELIS
ELIANE MIRANDA MACHADO
VIVIANE OLIVEIRA DA SILVA
Disciplina: QUÍMICA
ADRIANA GARCIA DE SOUZA PINTO
NENCY DA SILVA BARRETO
VALDINEI LINDOSO SILVA
MUNICÍPIO: REDENÇÃO
Disciplina: PORTUGUÊS
DORENICE ALVES NUNES
WANISIA MIRANDA DE OLIVEIRA
CARLOS GUIMARÃES FLUGGE
MUNICÍPIO: SANTANA DO ARAGUAIA
Disciplina: PORTUGUÊS
ANDRIELLI SANTANA GOMES
ITAMAR AGUIAR DE SOUSA
LUCIVÂNIA RODRIGUES DE SOUSA
MUNICÍPIO: SÃO FELIX DO XINGU
Disciplina: PORTUGUÊS
REGINA LUCIA LAGO FERREIRA
LUIZ CARLOS DE MENEZES
MARIA AMÉLIA DE SOUSA
MUNICÍPIO: BREU BRANCO
Disciplina: PORTUGUÊS
SUELI DE ASSUNÇÃO DA SILVA VULCÃO
MAKLENE MASTROYANY MAIA FERREIRA
MARIA DE FATIMA ANDRE RODRIGUES
MUNICÍPIO: GOINÉSIA DO PARÁ
Disciplina: EDUCAÇÃO FÍSICA
ELIZABETH GOMES DE ARAÚJO
VANDEILDE ALMEIDA VIANA
KARINA GOMES PESSOA
Disciplina: PORTUGUÊS
IVANEIDE FERREIRA SOUSA
ROBSON ORNELAS TOLENTINO
JEFFERSON CÉSAR REIS DA SILVA
MUNICÍPIO: TUCURUI
Disciplina: GEOGRAFIA
TORQUATO MAIA FERREIRA
SALMO CABRAL
VERIDIANA DE SOUSA POMPEU
Disciplina: HISTÓRIA
CARLOS EDUARDO COSTA BARBOSA
ARODINEI GAIA DE SOUSA
CHIRLES DA SILVA MONTEIRO
MUNICÍPIO: SANTA LUZIA DO PARÁ
Disciplina: GEOGRAFIA
JORGE DANIEL DE SOUSA E SILVA
LUCIA DE FATIMA DA SILVA BLANDTT
JOSE LEIVINHO SILVA DE ARAUJO
Disciplina: PORTUGUÊS
MARIA LUCIETH OLIVEIRA DE SOUSA
JOSYAN WESLEY DA SILVA SOARES
ELIENE ALMEIDA DA SILVA


